
    الدرر الكامنة في أعيان المائة الثامنة

  @ 132 @ له البرزالي مشيخة بالسماع والإجازة في جزءين وأخرى تشتمل على عواليه لطيفة

وذكره في معجمه فقال رجل حسن له معرفة بكتابة الديوان خدم في عدة جهات وفيه مكارم

ومحبة للخير وأهله وله صدقة وبر وجاور بمكة سنة قال وقد طلب الحديث مدة وكتب يسيرا من

الأجزاء ومات في تاسع شوال سنة 727 وأوصى أن يفرق على من حضر جنازته حلوى صابونية على

برزق ففعل ذلك وأكل منها الأغنياء والفقراء .

   1537 الحسن بن علي بن محمد بن مسلم بن عمر بن أبي بكر المؤذن العوقى الصالحي

الكتاني بالمثناة المؤذن بالجامع المظفري ولد في أول سنة 13 وقيل سنة 14 وسمع من منصور

بن سليمان بن يوسف بن محبوب ومن أبي العباس الحجار وسمع من محمد بن عبد الرحيم المحدث

الفاصل ومن جماعة غيرهم وحدث بالإجازة عن الدشتي وإبراهيم بن الشيرازي وغيرهما من الشام

وأجاز له من مصر إسماعيل بن المعلم وموسى بن علي بن أبي طالب وعلي بن عبد العظيم الرسي

وعمر بن عبد العزيز بن رشيق وغيرهم و من
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